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REPUBLIKA E SHQIPEnTSE

AKADEMTA E SHKENCAvE r SserptnrsE

KRYESIA

Tiran€. mE25.07.2019

Vendim

nr.d_aate lT o.T 2ots

P€r formimin e juris6 sd konkursit retrospektiv p6r vepr6n shkencore m€
cilEsore pdr antifashizmin n€ Shqip€ri, botuar n€ periudh€n 1991-2019

Nd kuaddr td pdrkujtimit tE 7S-ujetoril ft antifashizmit nd Shqipdri

Drejtuar : - Juris6 sE konkursit

- Universiteteve, institucioneve dhe qendrave k6rkimore-
shkencore, sht€pive botuese, k6rkuesve shkencor€ t€ pavaruar.

- Akademisd s€ tE Rinjve;

- Asambles€ sd Akademis6 sE Shkencave, an€tar6ve te saj,
drejtuesve t€ seksioneve shkencore, sektorit tE botimeve shkencore
dhe bibliotek€s, sektorit tE financds dhe sektorit t€ personelit;

PEr dijeni:

Referuar pikes 4 te Vendimit Nr. 14, datl 24 korrik 2019 Per shpalljen e konkursit

retrospehiv per vepren shkencore mri cildsore pdr antifashizmin n€ Shqipdri, botuar ne

periudhan l99l-2019" t€ Kryesis0 sd Akademisd sd Shkencave;

l. Prane Akademise sd Shkencave formohet juria nddrkombEtare e konkursit retrospektiv

per vepr€n shkencore m€ te realizuar kushtuar antifashizmit n0 Shqipdri (nga viti l99l
deri me 2019), me kdtd pdrbdrje:



2. Veprimtaria

e jurise bazohet nE rregulloren Per themelimin e qmimeve ujetore shkencore
kombenre ft Akademis€ sd Shkencave ttl Shqipdrisd; per m€nyren e organizintit td
konkurseve; p€r kriteret e zgjedhjes s€ fituesve dhe mdnyren e shpalljes st) tyre,
miratuar me urdhrin nr. I I date 6 tetor 2016 ft kryesise sd ASH-s€.

3. Qmimet ijepen vepr6s md cilesore shkencore pa kufizim nese autori i saj esht6 ne jet6
apo jo. Qmimi p€r vepr€n m€ cildsore pdr te rinjte jepet pEr studiues deri n€ mosh6n 40
vjeg,. Juria merr vendime ne m6nyrE autonome pdr pErzgjedhjen e titujve, nominimin
dhe shpalljen e fituesve.

4. Mbledhja e par€ e juris€ behetjo me vone se data I shtator 2019. Ne mbledhjen e pard
juria zgiedh kyetarin, bdn ndarjen e detyrave dhe miraton kalendarin e konkursit, n6
perputhje me vendimin pdr shpalljen e tij.

5. Juria izhvillon mbledhjet e saj nd sallen Akademikdt.Mbledhjet e jurisd asistohen nga
sekretaria teknike. Ngarkohet sektori i botimeve dhe i bibliotekes shkencore te caktoje n€
kdte detyre nj6 punonj€s tE tij. Sekretaria mban. zbardh dhe u paraqet per miratim
procesverbalin an€tareve te jurisd.

6. Juria komunikon me shtypin dhe mediat per rezultatet dhe vendimet e nddrmjetme
pdrmes kryetarit te saj.

7. Vendimet per nominim dhe per shpalljen e fituesve bdhen me votim
An€taret e jurise do te shp€rblehen p€r angazhimin e tyre.

8. Ngarkohet specialisti i komunikimeve shkencore dhe i marr€dhenieve
publikun per njoftimin e ketij vendimi.

9. Ngarkohet specialisti IT per publikimin e ketij vendimi.

10. Ngarkohet sekretari shkencor per ndjekjen e zbatimit te ketij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjeher€.

ZdvendEskryetar

Akademik Vasil S. TOLE

te fshehte.

me jashte e

Nr. Emri dhe mbiemri lnstitucioni

I Akad. Floresha Dado Akademia e Shkencave e Shqip€ris6,
ASHSH

2. Akadem ik Jusuf Baj raktari P€rfaq6sues i Akademis€ s€

Shkencave dhe Arteve tE Kosov0s
ASHAK

aJ. Prof. dr. Valentina Duka Universiteti i Tirands, Fakulteti i
Historis6 dhe i Filologlis6

4. Dr. Mario Brunetti Itineruri Gramsciani

5. Prof. dr. Hamit Kaba Akademia e Studimeve Albanologiike,
Instituti i Historis6, ASA
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